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Fredag den 2L August 1925 
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IlTilgaar 1 •t Antal af 1750 1111Litiernal. 
til ille Htem r Allinge-Nand•Ig. 

(Briket., Kateket., Hr. og Klemensker. 

OCCCCCOZ13:5 

Høstvise. 
Nu flammer Hoaten 

langs alle Bakker 
og Bønder hvæsser de blanke Leer. 
mens Varmedisen smar tungt 

og flakker 
og Rugen kelner sad langt jeg ser, 
Blidt Vinden stryger 

med kælne Hænder 
heri over Kærnernes lyse Hamr, 
og Mælkebøtternes Sole brænder 
langs Grøftekanterne, hver jeg gear. 

Se, Koen hviler sit spændte Yver 
i Kløverblomsternes rede Dusk, 
og travle Sysler som Pile flyver, 
slaar Smut om Stok og om 

Gyvelbusk. 
Og Kløverblemslernes line Rødme, 
den djærve Rug i den tunge Blæst 
har fyldt mit Hjerte med 

Høstens Sødme 
og stemt mig Strengen 

til Høstens Fest. 
Jørgen Vibe. 

Fra svundne Tider: 

Ilerildolles Oredolse. 
--o— 

Den 19, Oktober 1810 var der 
Liv og Bevægelse i Helsingør. De 
blaa-gule svenske Flag var hejst 
ved Siden af Dannebrog, og paa 
Gaderne stimede hele Byens Be-
folkning sammen foruden de mange 
hundrede Fremmede, der var kom-
men hertil i Anledning af den 
store Begivenhed. Man ventede 
fornemt Besøg, Sveriges nye Klon-
pi;ns, Napoleons-  Marschal Jean 
Baptiste Bernadotte, Fyrste af Pon-
lecorvo. var paa Vej. Han havde 
tilbragt nogle Dage I København 
og været Gæst hos Kong Frederik 
VI, og nu korn hen med mange 
fremmede Herrer i Følge til Hel-
singør, hvor han skulde blive et 
Døgn eller kr, ikke hindi Staden 
havde hane Laeresse, n.en fordi 
han r den skulde bekende s,g til 
den lutheranske Lære og afsige 
sin kalholske Tru, før han satte 
Foden paa sit nye Fædrelands Jord. 
Det havde været en Betingelse for 
at han kunde blive svensk Konge, 
og som Henrik IV, der mente al 
Paris nok var en Messe værd, 
havde Bernadette erklærer, el en 
saaddn Ornvendtlse skulde finde 
S.ed. Helsingør skulde være Stedet, 
hvor Bernadotte skulde bekende 
sin nye Tro. 

Den svenske Femtener Utro Bran-
der, der tør har givet adskillige 
Bidrag til Skildtinker 	snaa- 
lende franske Eventyrer Bernadot-
tes Liv, har nylig givet en tik! Be- 
netnIng om denne 	endelse i 
Helsinj,ø,", og hvad 	r Knyttede 
sig til den, og det er er mærkeligt 
Tidsbillede, han her opruller. 

Ved FIrellderl saa 11130 de let-
ale Karusser komme kølende ad 
Strandvejen, og snart eller holdt 
alle d.: lunge Rekvogi e mientar 
den svenske Generalkonsul Gev - 
kits Hus. Her skulde de høje Her-
ler have Kvarter under Opholdt(  

i Helsingør. Folk raabte H11111 og 
svang med Hattene. og det var 
asbenbatt al Bernadotle med sit 
Sandhed kongelige Væsen gjorde 
et dybt Indtryk pen alle. Berna-
dotte hilste huldsaligt, og el Øje-
blik efter var alle Herrerne for-
:svundne ind I den svenske Gene-
ralkonsuls Hus. Sna gjorde man 
gjorde man en Smule Toilette, og 
derpaa blev der I den store Dag-
liestue givet Kur for Helsingørs 
Honoratiores og for de svenske 
Herrer, der var kommen til Byen 
i den store Anledning, Blandt de 
svenske Herrer var ogsaa Sveriges 
Erkebiskop Lindblom, en Prælat at 
den gamle Skole. Han var mere 
dannet end han var lærd, og han 
var sen langt fra at foragte Bordets 
Glæder, at han under Rigsdagen i 
Ørebro, hvor Bernadette blev valgt 
til Tronfølger, og hvor han, Lind-
blom, havde været en af de ivrig-
ste til at virke for hans Valg, til-

drog sig en Opmærksomhed, der 
ikke var smigrende for hans gejst-
lige Stand. Der fortælles nemlig, 
at Erkebiskoppen ved den efter 
Valget følgende Middag, hvor saa 
godl som alle Deltagere blev i høj 
Grad bamsede, skal have udbragt 
en Skeal for „Den nye Frelser". 
Da han indses det noget betænke-
lige ved denne Skan], skyndte han 
sig at tilføje: “Ja, naturligvis, den 
gamle ikke at forglemme'. I Oberst 
Suremains efterladte Mentolren kan 
man forøvrigt  læse, et Valgel af 
Bernedelle fejredes ved en lang 
Række Banketter, hvor en Mængde 
,Buteljer" blev tømt til  Ære for 
den nye Kronprins. Præsteskabet 
holdt sig ikke tilbage i nogen Ret-
ning. Jeg saa Præsterne gna I Pro-
cession til Baron Fleming, Rigsdn- 

FolkelivsskiIdreren 
Erik Henningsen 

fylder den 29 August 70 A r, o 
det er 40 Aar siden den udmær-
kede Gemenialer debuterede som 
Udstiller; det skele to Anr efter at 
Iran havde fanet sit Algangabevis 
fra Kunstakademiet, og hans første 
Billede, „En Dilettant', der solg-
tes til  Kunstforeningen, vakle alle-
rede en ikke ringe Opmærksomhed 
om del nye Navn, der herrnU 
blev indskrevet i vor Malerkunst 
Historie. 

Men endnu større Opmærksom-
hed vakle han el Par Aar eller 
med „Hos Aniagerkonen" og ,Mor-
gen I Adressekontoiels Gaard", 
der viste, at vi I Henningsen havde 
faael ea Maler, der havde el ud-
mærket Blik for Smaalolks Liv og 
en glimrende Evue til at genfor-
tælle det paa Lærredet. Henning-
sen havde lel ved nt finde Emner 
og blev hurtigt en fremragende 
Kunstner. 

Henningsens Billeder er folke-
lige, og en lang Række af dem  

kendes de ogsaa fra talrige Gen-
glvclser al den største Del at Be-
folkningen over hele Landet, Vi 
behøver blot at nævne „Vagtpara-
den', „Sat ud", ,En svaret Arbej-
der", „Tabt Strejke' og „Fra Askov 
Højskole" med Schrøder paa Ta-
lerstolen, saa træder Billederne 
straks frem for de Hente af Læser-
nes indre øje. 

De tre førstneev rite Billeder bu-
des nu pan NatIonalgalleriel, del 
sidstnævnte paa Frederiksbmgmu-
seet. Al alle hans Billeder er der 
dog visl ingen, der har smilene( 
en Vorte Popelari et end „Pari Skov-
tur" og Tuborepinkaien med den 
ss  edsrypperide og trætte Vandrer. 
Som litustralor har Erik Henning-
sen navnlig I det sidste Tiaar  at 
forrige Aailiundnede været stærkt 
benyttet. 

En Sætstilling i Henninglens 
Produktion indtager det store, al-
vorlige Hedebillede, hvor den øde 
Natur danner en stemningsfuld 
Baggrund tor del sørgelige Drama, 
der gengives. En ung Pige bar 
fadt i Dagsmaal og nedgravet sit 
lille Barn: i Hedens dybe Sand. 
Nu maa hun overvære den Scene, 
da øvrighedspersonerne ved el Par 
Mænd lader Liget grave op. Kun 
en Irornst Hund logrer venligt for 
hende lykkelig Uvidenhed om de 
strenge Samlundslove. Billedet var 
pas Salonen l Paris og indbragte 
Kunstneren en Broncernedalje. -
Herhjemme har han forøvrigt to 
Gange modlaget Aarsmedaljen. 

Af hans Billeder fra de senere 
Aar vil man huske det, der bærer 
Navnet „Danske Soldater gasr over 
Dybbøl 6. Maj 1920" og „De, som 
blev tilbage".  

gens Landmarskalk, for al lykøn-
ske ham til Valgets Udfald, og ad-
skillige af Højærværdighederne 
kunde Ikke titan pen Benene, me-
dens Erkeblapen af Uppsala, der 
gik I Spidsen lur dem, mere lig-
nede en Silen end den svenske 
Kirkes Primas'. 
1 von Schinkels Skildring at Mø-
det mellem Biskop Lindblom og 
hans „nye Frelser" hedder del, ar 
Bernadotle neppe havde fanet øje 
paa Bispen mellem de svenske 
Herrer, før horn gik heri til  ham, 
omfavnede ham, tog ham v ed 
Hinanden og gik med ham ind 
det inderste Værelse. Og her skel 
da  Bernadotte, idet han ined cl 
Smil erindrede om Henriks IV., 
Ord,  have fremsat en længere Fur. 
klaring af sin religiøse Opfattelse. 
Han erklærede her, at han efter i 
længere Tid og meget nøjagtigt al 
have studeret de forakellige Tros-
bekendelser var kommet tIl den 
Overbevisning, at den lutherske 
Lære var den, der stod I den nær-
meste Samklang med Evangeliets 
Ord og Aand, og at han derfor 
vilde bekende sig til denne Tro. 
Da Bispen havde heri dette, tog 
han sammen med Bernadotte Plads 
i en Sofa, og her fremtag han nu 
at Lommen en skriftlig Erklæring, 
som Bernadotte skulde undertegne. 
Kl. 6 samme Aften skulde Cere-
monien finde Sted. 

Biskop Lindblom havde iført sig 
sit erkebiskoppelige Skrud, og ved 
Irans Side stod et Par svenske Præ-
ster. Blandt de øvrige Herrer be-
mærkede man den svenske Gesandt 
i København, Baron Oxenstjerna, 
og Kammerherrerne Brink mann og 
Lewenhielm. Den sidste havde 
fanet det særlige Hverv at belære 
den nye Kronprins om det sven-
ske Hot Enkelte, og hvad der var 
Skik og Brug ved dm. Eikebispen 
Indledede Ceremonien med eu 
meget højtravende Tale, som den 
Ildfulde Sydlænding Bernadotle 
imidlertid pas Trods at ethvert Ce-
remoniel afbrød ved at sige: „Mi-
ne Herred Lige siden min Barn-
dom har jeg været kendt med den 
protestantiske Lære, ug i de Aar, 
jeg her været Hærfører I Tyskland, 
har Idg haft god Lejl gned til yder-
ligene at sætte mig ind i den. Jeg 
hat ogsaa under mit Ophold i 
Tyskland lied at kende mange 
protestantiske Priesie -, og jeg er 
kommet til den Overbevisning, at 
den Augsburgske Trosbekendelse 
virkelig indeholder Guds Ord og 
Kristi sande Lære, Alle de Studier, 
jeg senere har gjort pas dette Om-

` rade, har yderligere bragt mig O-
verbevisning om, at denne Troabe-

' kendelse er den sande og rigtige. 

• Det er derfor lige mål meget af 
Overbevisning som af Ønsket om 
endnu stærkere at knytte de Baand, 
der allerede forener mig med det 
svenske Folk, al jeg i Dag offent-
ligt bekender mig til den Lutherske 
Lære, mod hvilken mit Hjerte el-
lerede længe har været draget'. 

Erik lien ni SIV:Nell; ha Sinedeetalize• Moderen præsenterer Lærlingeir 
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Se her! 
Et stort Parti Filthatte er hjemkommet og sælgies for 

5 Kr. pr. Stk. 

Nordlandets Handelshus. 

Erkebispen, der var b æridt inde 
med s n hejavungue Tate„ telted_ 
nu pas Kong Karl Nils Befaling 
følgende fire Spøresinnal til Be 
nadotte: 

„Anerkender og antager Deres 
kongelige Højhed dery lutherske 
Trosbekendelse?-  

.Anser Deres kongelige Højhed 
den for sand og I Ovelensteenmel-
se med Guds Ord?' 

„Vel Deres kongelige Højhed 
stedle forblive deri tro?" 

VII Deres kongelige Højtlied for-
kaste og fordømme alle Trassæt• 
tvinger som ikke er i Overenstene-
inelse med den lutherske Lære ?" 

Paa disse lire Spø:gsmaid svare-
de Betler:dot:e med er klart og ty-
deligt Ja. Bispen lagde sne Erklæ-
ringen for ham, og han underskrev 
den, iivorpaa denne mærkelige hi-
atol halte Ceremoni var forbi. 

Mim har flere Gange gjort gæl-
dende, at Bernadotte umuligt har 
kunnet været saa bevandret i oe 
fortrolig med den lutherske Lære, 
som han vilde gøre gældende. Han 
vor en Sydlænding, han var fuld 
al Fantasi, og han forled es her-
ligt til Overdrivelser. 1 sin Velta-
lenhed kom han otte med firinger, 
som næppe svarede til Virkelighe-
den. En af denne ellers fra Natu-
rens Haand med alle Legemets og 
Aandens Gaver saa rigt udrustede 
Mands Svagheder var, at han ger-
ne vilde synes velbevandret I 
selv i de Kundskabsgrene, som 
var de mest fremmede for ham. 
Han holdt ogsaa af at lade Folk 
tro, at han havde el hvert et S;Q si-
ne Kundskaber- til et bestemt Em-
ne gennem fange Studier. Blot 
han havde faaet et ganske ringe 
Indtryk at et eller andel, blot han 
havde hørt et Par andre Menne-
sker tale om det, var ham nok til 
med en utrolig Suffisance at tale 
om dette Emne og give andre Ind-
tryk al, at han ikke havde bestilt 
stort andeli Livet end at fordybe 
sig netop i dette Emne. Det maa 
dog siges, at han med sin hurtige 
Opfattelsesevne virkelig forstod of-
re pan ganske kort Tid at sætte 
sig ind i en Sag og ane dens Ker-
ne, og da han saa vier I Bes:ddel-
se at en stor Veltalenhed og for-
stod at belægge sine Ord og til-
egne sig andres Tanker, omladede 
han olie, hvad han vilde. 

De fleste har i Be.rnadutles Om-
vendelse kun villet se en Bereg-
ning. Han gik med til noget, som 
var nundgaaeligt, hvis han vilde 
være Konge. Det er muligt, ja, det 
er vel endogsaa sandsynligt. Men 
der har dog bande været frawke 
og tyske Theologer, der har kendt 
Barnadolle, og som har paasimret, 
at han virkelig havde gide Kund 
skaber i den protestantiske Lære, 
og at han flere Gange havde over-
vejet Muligheden el at faa Prote-
stantismen indført I Frankrie. Hvor-
meget man skal tro heraf, er dog 
vel et Spørgsmaal. 

Allerede næste Dag Intlod Fier-
nadone, der rier bed Jahan Bapteet 
Julius, Fyrste af Puntecoivo, 
siligør for over Helsingborg at rej-
se til Droliningholm og blive adop-
teret af Karl XIII under Navnet 
Karl Johan. 

6 Stk. 3-Maarieders 

Grise 

r.e e:, I III  Aie 	iertio I Plads 
hund t.; 1:1 

Chr. flortenen 
R;:wolund, Olsker, 

Paa Egehaj t Olsker er 

Grise 

til Salg, der bliver 4 Uger d. 22. 
Christoffersen. 

Godstiolloslo og Moder. 
Søndag den 23. August. 	e 

Allinge Kl. 8. 	Ois Kirke Kl. 10. 

Møde 'retsdag vort 25. Kl. 7,30 
Sandvig Missionshus. 

Missionær Fasrrup. 

Luthersk M,ssinnslo.ening, 

Allin ge, Hammes Løkke Kl. 3. 
Telt, Kr. 6. 	J. Pedersen. 

Metodist-Menigheden („Belesdet'). 
Sundug; (Judotjeneste Kl. 4 Eline 

Søndagsskole Kl. 2. 
Enhver er hjertelig velkommen. 

Pastor liereer-Petersen 

Bibelsk Foredrag 
paa Fotaanilingalaiset ,Hainitre. s. 
hes" Fredag den 21 ds. Kl. 7,30 
Aben. On. Tobrasen Wc. A le 
indbydes. 

TI5jfarvning. 
Kun ved at købe de bedste Far-

ver og benytte disse efter den paa-
trykte Opskrift opnaas et tilfreds-
stillende Resultat, 

Jeg føler Twink-Farver al 
Klone Tabt, i 24 forskellige Far-
ver. Disse renser og farver aldeles 
fortrinligt. 

Opal farver til Farvning ;If 
Uld, Bomuld og Silke i Breve n 
25 Øre Jaas i ane ganghare Far-
ver. Dette danske Fabrikat farver 
udmærket ov  u t ll ge reeeel b !- 
ligt. 

Opal- Opskylningsfarver 
er meget nemme og anvendes sær-
lig id lette Sloffer. 

Trt Vask at serie Stoller kali jeg 
anbefale Lux og Skum-Sæbespaa-
ner. 

P. C_ Holm, Allinge. 

Å Hinge:Sandvig 
Ungdomsforening 
afholder Medlemshal Søndag deri 
23. ds. Kl. 8 pas Christen:ens Sal. 

Medlemskort skal forevises. 
Bestyrelsen. 

Ro Husmandsforening 
(4-; Ro soclaldernokratiske 
Forening afholder Sommer-
mode  i Vastbitk SØNDAG den 
23, ds. Kt. 3 30 Eline, 

Fueeetrirg 	Foiketingsmd. Ras- 
mussen. 

Øl, Sodavand og Vand til Kalle 
for elindes. 

Bestyrelsen. 

e•••••••••••••• 
• • 

2lografen. 
Søndag den 23. August Kl. 8 

En Pige 
med Orngehomar, 
Engelsk Skuespil i 7 Akter efter 

den verdenskende Bog: „Paddy 
the nexr-best ihing", 

Delte er en eneslaaende god 
Film med en Handling, der river 

alle med. 

• 
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SOMEEIOSI 
hitt , idegi pari 

Hotel Finnedalen 
Søndag d. 23. August. 

Kl. 4. Kca.ceei. Kl. 5 Dansant. 
KI 8. 	BAL i FeS'Sblell til Kl. 1. 
Madkurve kart medbringes 

i Anlæget. 

Colberg. 

En brugt 

Haandtærskemaskine 
er billig til Salg. 

Rangen, Skovly, Re. Tlf. 64. 
NB. En Del unge Høns ((Att-

enere) er til Salg. 

Enepige søges 
En ung Pier, der er flink til al-

nondelig Hu iLerning, 1.5n til 1. 
Septemter taa Plads  rige Vt-11 Gele-
tofte Station. Mari bedegi melte tude 
s'g  snarest mulig rir 

Professor Gronbeeh, 
lige overfor Bager H din, Ailinee. 

Klemensker 

Skotøjsforretning. 
Til Efterlenet anbefales 

gode Ride- og Skaftestøvler. 
Smnrtlæderstovler, sorte og 

brune. Stærke  Dag I igsko. 
Træsko- &Træbundestovler 
Et Parti DittnestovIer 

Alle Slags Herre- Dame- og 
Børnefodtøj i stolt Udvalg. 

Altid gode Varer til rimelige Priser. 

Køb Deres Skotøj i 
K ternens Skotojsforretning 
Til n. 47, A. MUNCH Til. n. 47. 

ymmieskyning. 
14. Kreds Salonskyltelmening 

afholder Prtemieskydning Søndag 
d. 23. ds. fra Kl. K Forind. 

GODE. PRÆMIER. 
Skyde-Udvalget. 

Yorlang 

Sandvig 
Sportsvand! 
fra Mineralvandsfabriken BORNHOLM 

Bilkørsel 
besorges med Lastbil (,g 6-7 
Personers Bil. 

Tlf. Allinge 91 y. 
Henry 1-lampe. 

4-6 hors Grise 
r til Sale 

V. Sørensen, Rorre. 
Sandvig 32. 

hrskoværkot 
De, der kunde ønske at benytte 

Tærskeværket bedes snarest hen-
vende sig til 

Dam, Spannergaard 
Til. Ratseer 57. 

Begrundet pan Bortrejse 

sælges billigt 
1 Jaket. 	2 Par Cyklebenkleeder. 
2 Skrevemaskiner, 	I Herrecykle. 

Henvendelse til 
Fotograf H. C Lund. 

Til. Aiiirige 11. 

Pianoer, Orgler og  
Chr. Transen Halm, Allinge._ .; 

paa Naandtaget og ring op Telefon 
Allinge 74, naar De har et eller 
andet at avertere. 

iNG A Stk. 	
„ 

Du DU 

ATOR-9 	 ATORV) 

Xeb åengeuddyr 
2agaJin du :XordsUdsalg 
Spiralsenge i flere Kvaliteter fra Kr. 17,85 

Umalede Barneudtræks-Træsenge fra 18,75 

Hvidlakerede do. med indsatte Fyldinger i Gavle  og Sider, 
malet lysblaa indvendig Kr. 31,50, 

Spiralmadrasser fra 11,50, 

reformmadrasser med fast Hoved, stribet Retræk, 16,85. 
Prima Hessiansmadrasser ined Skraa- og Fodpude  16,85 
Do. til Børn, med Skraapude 6,85 

Forlængelsesmadras til Udtrækssenge 3,65 
Prima Vattæpper fra 17,25, Uldtæpper, lyse fra 10 Kr. 

do. mørkegraa fra 6,75. 
Svære Bomuldstæpper 130x 180 c n 4,85 

Prima stribet fjertæt Bolster til Underdyner 105 cm 3,35 
Højrødt do. til Overdyne, dob. bredt fra 4,40, 
Vaskeægte stribet Dynebetræk dob. bredt 2„35 
Svær rueidiraadet TwIstlærred, dub. bredt fra 2,15 
Prima euudtraadet bleget do. 	 fra 2,30 
Prima hellinned Lærred 
Prlin.i Fjer 	mange Kvaliteter fra pr. kg 3,2fr:  4 95  '  

Den bedste Vare. Det største Udvalg. Den bill. Pris. 

Victor Ylanck, 

Bornholms lievetabliNorilarin 
af Fabrikens allerbedste Produktion, dvs. en Kvalitet, som 
er mere end Tip-Top i alle Henseender, sælges for 

80 bre pr. Halvkilo, 
og Prisen er den samme for Salg i Pakker som i store og 
smaa Bøller, og er beregnet for kontant Betaling. 

Altid friske Varer paa Lager. 

Nordlandets Handelshus. 

Uge for Uge og Dag for Dag 
stiger den danske krone, 

og vi er lige saa hurtige med at regulere Priserne paa de 
Varer, som indgaar til Salg.  1  de sidste Uger er det særlig 
alle Slags Stikker, Frokost- og Javakaffe, alle Sorter Flor- 
mel 	groft Rugmel og bløde Vaskesæber. som 
er nedsat i Pris, og vi regulerer Priserne daglig. 

Ved kontant Betaling giver vi stadig 4 pCt. Rabat. 

Nordlandets Handelshus. 

Beskyt Køerne 

med Kulden! 	Køb vore prima Kodækkener. 	De til hurtigt faa 

del betalt gennem større Mtelkeydelae. 

18 pCt. Superfosfat og 
37 pot. Kaligødning 

ventes daglig, og Priserne er særlig lave denne Gang. 

Alle Bestillinger ekspederes franc() pr. Bane.. 

Nordlandets Handelshus. 

Bestil Deres Tryksager i Allinge Bogtrykkeri 
Regninger - Meddelelser - Konvolutter - Brevppir - Fragtly øve. 



CLOtrif.X' 
„ROYAL" Koge-Chokolade 
„B E C A" Koge-Chokolade 

FINESTE DANI■414.4 FAIIRItt AT 

det betaler sig 
al kende :iriserne paa ,Varerne i 

Messens sne-Vidsalg 
efir. elsen, .2"11inge. 

Boreholms Spare- & landasses 
Afdeling i Allinge 

Kontortid : 10-12 og 2-4. 
Renten af Indskud er paft: 

3 :frannederm Opsigelse 	 -1,5 pCt. 
Almindelige Sparekinnievilkaar 

p. a.  

Folio 	 2 
i For«orgelselmfdellngeut 	3,5 
hvortil rallende, hidtil 2,5 pCt. 

110erjon t+arevue og $riiente 
1:,e 1)it u.eb ontinmelig lInberjogetie jarl 
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Ugvalg 

Gode 

;Kaleler 

1smaa 
Priser 

D AND 
Norrilaoriels lloodelshus, 

Ekstrapove Melske hedeklid 

at vi sælger 
gode Arbejdsveste for 5,50 
stærke Buchskindsbenkl. 6.00 
Overalls med Elastik 

i Selerne 	10,75 

blaa Sergesbenklzeder 16,50 
kulørte Habitter 

i smaa Numre fra 42,00 

Blaa Sergeshabitter, 
smaa Kumre fra 55,00 

i 50 kg. Sække samt 
Toldbodmøllens Hvedeklid 

sælges til en meget lav Pris i 
Nordlandets Handelshus. 

Tørre, gode 3/4 Toms 
Udskudsbrædder. 

Vi har idisse Dage taget en Stabel af disse ind og kan 

ekspedere i alle Længder. 
Nordlandets Handelshus. 

b-% øers.  Bil 

udlejes t),11441. 	Tit. Ruls. 75 

Smed logenden. 

RMS.ilibkru 
Urmager og Guldsmed 

Tlf. 93. 

Sorte;:13omolclsstrømper.j 
f ral0,85 

Svære raa Mako-  - 7;3:‘ir,4, 
;strømper 1,25 

Svære, ribh. Strømper, 
meget stærke 2,00 

Florstromper 
i flere Farver 2,35 

Stærke danske Strømper 2,50 

Nordlaudets hodelshus 

Margarine. 
Hvorfor købe Margarine fra Vogne, der 

kører Dagen igennem i Varmen med en 

Vare, som forringes meget i Værdi derved. 

Vi seelger den allerfineste Margarine til Pri-

ser, der trodser enhver Konkurrence.  

Bornholms Vegetabil 80 tire. 
Extratin Plantemargarine 75. 

Vi vil altid havn konkurrencedygtige 
Priser, hvorved vi haaber at tilfredsstille 

ærede Kunder. 

Køb Deres Forbrug i Prodokleo. 

Bedste Kvaliteter i Olier. 

	 Drik 
Dampsylinderolie & Motorolie, 

Prima  Balataremme  i alle Størrelser, 
Remsamlere  i alle Dimensioner. 

Remvoks og Harpiks. 	 „:, 
flittige golontai: og sProbuttforretning 

!eer 
2ebonitue 

etrt)qe4aaller 
g:Ptttbe og %ii)er 

bebjt og biftigft i 

Allinge 1{olooi31- og Proiluktiorrefolop 

1: 11 
41.

911 • 
4,4  

Køkkenudstyr. 
Gryder. Stegepander, Kasseroller, Kander 

i Emalje og -}111urninitini. 

?flittige Rolottiet=t# $rolnittforretninn. 
t\fiNte,4 

Vi har nedsat Priserne 
paa Margarine, Sukker, Mel, Kaffe, Sagogryn, Svedsker, Ro-
siner, Abrikoser og iøvrigt mange andre Varer. 

Vi bringer gerne Varerne eller sender dem franco 
nærmeste Station. — Altid billigste Priser, 

.ri[frinae Siofninf- 	7rotififForreftlitil 

Kalle, 	Puritlersolder, Flormel hugsigte
orler. Bedste Kvaliteter. og mange andre Vares 

4 pCt. Rabat pr. kontant. 
Nordlandets Handelshus. 

Til Nehållill1111 ai Sild og ked ailholates 
Rigtig grov 441141.114{k Snit og grov Kokkemalt. 

frirøg Ilwxu t enelges for .1 kr. pr Suk n. 54) Kg. 

Nordlandets Handt.kini4„ 

Til Damptærskning. 
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Apollinaris. 

Ink i Nordhoroholms Ugeblad! 

18 )̀/o  Superfosfat og 37°,10Kaligødning 
til Høstlevering. I juli og August venter vi Ladninger med ' 

Nørre Flødeis Gødningskalk 
som sikkert er den bedste Kalksort som findes. Vi noterer 
gerne alle Bestillinger snarest 

Nordlandets Handelshus. 

ager De en Pige, en Karl 
eller en  Dreng, eller 
lt.r De en Svend av' Lær 

Ung, en Fodermester eller an 
deri Medhjælp, bør De snarest AVCT• 

tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 

I 
c.1800 Hjem og læses af snu godt 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her I Bladet vil derfor 38a 

godt som altid bringe et tilisede-

stillende Resultat. 

111~1411,9•9111111189•111910•1111~11111146 
I I 

• I 
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BORNA MARGARINE 

er fin, frisk og velsmagende og giver 

LÆKKERT SMORREBROD 

Stort Udvalg i 

Spisestel op: Kaffestel 
Ira Ring og Grendahl, 

Bestillinger paa Juleplatter og Julevaser modtages gerne 

ffinge 	olonia og 13robuttforretiting 

Fajance & Stenkrukker 
i stort  Udvalg. 

Sylteglas. (--) Gummiring. 
til Sylteglas altid billigst. 

:Allinge  ffotoitial  og jzrobuftforretiiiitg. 

Texaco Tagfilt 
anbefales som det bedste og boldhareste til Tage 

Prisen er billig. 

?drillire 	otonial og jkobliftforretititig. 

Mut tit Zirtifiting. 
$i Denter en 2abiling prima -..;:antprill af 

alterfinefte og trafti l fte k Da titet. 	,Vrifen er 
!neget billig og oi moDtaner meget gerne 3e-
fti [tinger tit 2eDeriug efter Cfibct4 ?Infontft. 

%HI fluat gotoitint=. og 43rotiiittforrenting. 

4 
	

443ritatb! 
3riferite paa alle 	oberftoffer er  meget 

bettpetigt itebfalte og leDereø altib 6tlligit t 

?Muge SH3f oniat & 43roburtforretning 

Demens "kaskinsnedfieri 
Tlf. n. 13 	og Savværk - TIf. n- 13, 

anbefaler Havemøbler ug Flagstænger. 
Vaskemaskiner, god Konstruktion (udfaanes gerne i Prøve).; 
Tojrull ler, lette og praktiske. 	Klirdesk.abe og Kommoder. 
Et Pant Senge fra 30 Kr. Hele Soveværelses- og Spisestuemøblement 

leveres med kort Frist. Et Parti Stole fra 10,50 Kr. 
Brandstiger, Bygningstommer, Liegter, Brædder m 

alt 1 bedste Forarbejdning. 

L. Pihl, Klemensker. 

Alle MennesKer, 

0011h 0111iiiiVirgiiiirisisorgorioc, 

fremstilles, behandles og opbevares. vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette høylne'Produkt til sine Mast- 
tider. 	Alle l• orretniugnr t Altingn-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

ffilffillffleM1111~101111~~1 

p(. Znperfoøfat og 	ilt. Stali 
'23eftillinger 	(k)bning tit (;f temart 

Deitligft i11DtiiOet fliareft. 	sti IcUerer tit 

billigt teng~ri. 
titanet 	og 1Pruhuftfarretutng. 

Fyldte Chokolader 
L B A" Spise-Chokolade 

',ANKER" Caeao kun i 'Is kg Pakker 
FINESTE DANSK FABRIKAT 

Crewson Medium 
Kendt Fabrikation til Linned 

Grand Price Rids 1900. London 1908. Bryssel og Amsterdam 1910, 
Guldmedalje 1924. 

Sterlingkursen har medført betydeligt Prislaid. 

Ofir. 6Isen, teessen. 

litgningsartikler. 
5.‘3rcebber, Vtaitter, Zontinerr &ment, l'agpaD, 

031aferebe 52errør, SL rubber og  , Dinetritg. 
eittentror. Cont, tifruer og 523ol te 

N)ængMer 	Qeflan. 
Iagpinbuer 	€?-,tatbDitibiter 
anbefale 	tit hin iafte 13ri fer. 

Rolnitink og 4;roburtiorretitiitg. 

De bedste kvaliteter i fthejrisloji 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Storrelser baade til voksne og Bern. Prima blaa Molskindsben 
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder. Trojer. Blu-
ser og Skjo, ter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 
Bora. Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

Jens Hansen. 

Tjære, Taglak, Kultjære 
Finsk Tjære, Carbolinium. 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

Til særlig lue Priser tilbyder vi 

Køreplan. 
Rønne-Allinge 

Jernbane, 
Gyldig 31. Maj til 15. September 

SøgneduEe. 
firm mr- Nand, ir 

t • 
9,30 
9,47 
9,59 

10,13 
10 21 
10,27 
10,37 
10,45 

rardni+IL-Itirenne 

Sandvig 7 25 9,05 1.12 5,15 8,20 
Allinge 	7,31 9,13 1,19 5,23 8,28 
Tein 	7,39 9,22 1,28 5.32 8,37 
Humledal 7,44 9,26 1,32 5,37 8,41 
Rø 	7.54 9,38 1,44 5,49 8,53 
Klemens 8,08 9.53 2,00 6,05 9,08 
Nyker 	8,18 10,05 2,10 6,15 9.20 
Rønne H 8,37,10,25 2,30 6,35 9,40 
') løber kun Mandag og" Torsdag. 

fra 29. Juni til 31. August. 
f) løber ikke:Mandag og Torsdag, 

fra; 29. Juni III 31. August. 

Son- og Helligdage 
Kun np-Mand vig 

Rønne II. 	8,00 12,50 4,10 7,15 
Nyker 	8,16 1,06 4,26 7,31 
Klemensker 8,28 1,18 4,38 7,43 
Rø 	8,43 1,33 4,53 7,58 
fluinledal 8,51 1,41 5,01 8,06 
Tein 	8,57 1,47 507 8,12 
Allinge 	9,07 1,57 5,17 8,22 
Sandvig 	9,15 2,05 5,23 8,30 

Mand•IK-Runtee 
Sandvig 	9,00 1,50 5,35 8,50 
Allinge 	9,08 1,56 5,41 8,57 
Tein 	9,15 2,06 5,50 9,06 
Ilundedal 9,20 2,10 5,55 9,11 
Rø 	9,31 2.21 6,06 9.22 
Klemensker 9,46 2,37 6,22 9,38 
Nyker 	9,56 2,47 6,32 9.50 
Rønne 11. 10,15 3,05 0,50 10,10 

Citronvand. 

Erindringsliste 

Borgmesterkontoret 2-4 Eftm. 
Dampskibsexpeditionen, aaben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm., Mandag og 
Torsdag Form. 

Disfriktil.egen B o ..e 
1-‘,.kehogsamlineei. (Borgerskolen 1 Sal( 

Læsestuen: Søgnedage fra 5-9 Ettal. 
Udlaan Mandag og Fredag 7-8, 

samt Tirsdag 3-4. 
Hialpekassen: Form.. Arb 	Larsen 

Kasserer Stil. Klaus Svendsen, Sandv 
Jernbanes!. er aaben for Gods 8-12, 2-6 
Klemens jernbanestation do. 
Kæmnerkontoret 10 - 11 og 2 4 
Lime- tC Diskontobanken 2 4 Eftm. 
t'ostkontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 

kandinavien-Amerikalinien: 
Agent Otto Onrnitzka, 

Sparekassen 10-12 oR 2-4 
Stempeltilial I Sparekassen. 10-12, 2-4 

Branddirektøren do. 
Statsanstalten for Livsforsikring ved 
Stationforst Kofnecl Kontortid I--4 En-1 
Telegraisalinnen 9 -12 og 2 6 
roldhanirtt 8- 12 Form, 2 -5 Niterm. 

Rønne 1-1. 8,00 12,50 4,10 7,15 
Nyker 	8,17 1,10 4,27 7,32 
Klemens 8,30 1,27 4 40 7,45 
Re 	8.46 1,43 4,56 8,01 
Hunikda18.54 1.51 5,04 8,10 
Tejn 	9.00 2,00 5.10 8,16 
Alltage 	9,12 2,12 522 8,27 
Sandvig 	9,20 2,20 5 30 8.35 


